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Depuis plus de 40 ans, BINDOMATIC®  aide ses clients à créer ses 
propres documents. Un système de reliure pas comme les autres?  
En effet!

Les thermorelieuses BINDOMATIC® et les fardes ont été 
développées pour une parfaite harmonie. Ce système vous permet 
de relier rapidement et aisément vos documents.

BINDOMATIC® est une société suédoise fondée en 1974. Nous 
offrons aux entreprises et aux organismes un système de reliure 
thermique facile à utiliser et qui confère à vos documents un 
aspect et une finition professionnels.

Les produits BINDOMATIC® sont vendus dans le monde entier. 
Avec une équipe de collaborateurs loyaux et dévoués, représentant 
plus de 500 personnes-années spécialisées dans le domaine de la 
reliure thermique, Bindomatic est prête à servir tous vos besoins 
de finition de documents.

De quoi vos documents les plus importants ont-ils besoin de plus?

valable à partir du 1er janvier 2012
(jusqu’à nouvel ordre)

Catalogue 
Bindomatic Belgique

et Luxembourg

Bindomatic®

Votre partenaire privilégié pour tout ce qui concerne les 
présentations professionnelles.
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Bindomatic® 1000

Systèmes de reliure

Reliure pour un usage personnel
La BINDOMATIC® 1000 est une petite relieuse manuelle créée pour l’usage domestique, effectuant la 
même reliure professionnelle que les relieuses les plus avancées et qui pourra également trouver sa 
place sur votre bureau !

Pas plus grande qu ún dossier de format A4, vous apprécierez le fait qu’elle se trouve à vos côtés. Cinq 
documents peuvent être reliés à la fois,  le sélecteur intégré et pratique déterminant la taille de la farde, 
vous permettra de toujours utiliser la largeur de dos correcte. Reliez plus de 120 feuilles sans travail 
supplémentaire. Le temps de reliure en mode continu est de moins d’une minute par cycle. 

Si vous souhaitez retirer, remplacer ou ajouter des feuilles, il vous suffit de chauffer de nouveau la 
reliure. Grâce au large éventail de fardes souples et rigides BINDOMATIC®, vos rapports, présentations 
d’entreprise, manuels d’instructions, propositions et autres documents auront exactement l’impact que 
vous souhaitez leur donner.

La machine est équipée d’un indicateur d’épaisseur de dos.

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DE LA BINDOMATIC® 1000 

Largeur de dos 

Capacité du système 

Format 

Dimensions

Poids

Alimentation

de 1,5mm à 12mm (jusqu’à 120 feuilles de 80gr/m²)

Chargement jusqu’à 5 documents par cycle de reliure (≈60 sec) en fonction de la 

largeur de dos

A4 ainsi que les documents avec une longueur de dos maximum de 297mm (A5, 

A6, A3 Paysage etc)

L 372 x I 104 x H 158 mm 

0,9 kg 

230V, 50/60Hz (montée de température max, stand-by 0W)

€ 149
hors TVA

nr. art. 16150

www.igepa.be •   T 09 325 45 28



www.bindomatic.be 03Liste de Prix valable à partir du 2012/01/01
MSP BEFR 111213 A

Bindomatic® 5000

Systèmes de reliure

Reliure manuelle pour n’importe quelle demande
La BINDOMATIC® 5000 est une relieuse manuelle puissante destinée à répondre à toute demande 
de format de document de longueurs de dos jusqu’à 370mm. La 5000 relie des documents de 54 mm 
d’épaisseur, fardes souples et rigides; cet appareil reliera de façon robuste jusqu´à 15 documents par 
minute et ce, plus efficacement que n’importe quel autre système de reliure manuelle existant sur le 
marché.

Si vous souhaitez retirer, remplacer ou ajouter des feuilles, il vous suffit de chauffer de nouveau la 
reliure. Grâce au large éventail de fardes souples et rigides BINDOMATIC®, vos rapports, présentations 
d’entreprise, manuels d’instructions, propositions et autres documents auront exactement l’impact que 
vous souhaitez leur donner.

Support de refroidissement/indicateur d’épaisseur de dos offert

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DE LA BINDOMATIC® 5000 

Largeur de dos 

Capacité du système 

Format 

Dimensions

Poids

Alimentation

de 1,5mm à 54mm (jusqu’à 540 feuilles de 80gr/m²)

Chargement jusqu’à 15 documents par cycle de reliure (≈ 60 sec) en fonction de la 

largeur de dos

A4 ainsi que tous les documents avec une longueur de dos maximale de 370mm 

(A5, A6, A3 Paysage, etc)

L 444 x I 274 x H 132 mm 

5,5 kg 

230V, 50/60Hz (montée de température max 700W, stand-by 3W)

€ 890
hors TVA

nr. art. 10250

Support de refroidissement

OFFERT

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Bindomatic® 101DFS

Systèmes de reliure

Automatique et rapide
La BINDOMATIC® 101DFS fut la première thermorelieuse automatique dans le monde quand elle a 
été lancée et continue à être aujourd’hui l’indiscutable championne de sa classe. Sa capacité reste 
inégalée avec une productivité pouvant attei ndre 30 documents reliés par minute. Aucune autre 
solution de finition compétitive dans le même marché ne s’en approche.

Grâce à sa simplicité intuitive et à sa facilité d’utilisation, BINDOMATIC® 101DFS est la solution de 
reliure idéale pour le bureau et les stations d’impression, pour le volume demandé par un département 
de reprographie et pour des environnements d’impression commerciale. La BINDOMATIC® 101DFS 
saura toujours offrir une impression professionnelle et ce, en un clin d’œil, sans connaissances 
techniques particulières.

Grâce au large éventail de fardes souples et rigides BINDOMATIC®, vos rapports, présentations 
d’entreprise, manuels d’instructions, propositions et autres documents auront exactement l’impact que 
vous souhaitez leur donner.

Affichage pratique détermine automatiquement la largeur de dos

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DE LA BINDOMATIC® 101DFS

Largeur de dos 

Capacité du système 

Format 

Dimensions

Poids

Alimentation

de 1,5mm à 15mm (jusqu’à 150 feuilles de 80gr/m²)

Chargement jusqu’à 30 documents par minute (en fonction de la largeur de dos)

A4 portrait

L 511 x I 475 x H 360 mm 

27 kg 

230V, 50/60Hz (montée de température max 700W, mise en reliure 137W, mode 

économie d’énergie 7W)

€ 5.450
hors TVA

nr. art. 17150

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Bindomatic® 301DFS

Systèmes de reliure

Une reliure parfaite à portée de main

La thermorelieuse BINDOMATIC® 301DFS est conçue pour être autonome ou bien comme faisant partie 
intégrante d’une plateforme d’impression et de reliure avec une haute productivité. Elle peut relier 
automatiquement jusqu’à 120 feuilles (240 pages) par document avec une exceptionnelle qualité.

Grâce à ses caractéristiques en capacité de volume, automatisation et haute productivité, la 
Bindomatic 301 permet une fluidité dans la production de reliure sur place et améliore l’efficacité de 
débit de document. C’est un excellent système de reliure pour des demandes d’impression écologique 
de volumes de documents moyens à élevés reliés professionnellement.

Affichage pratique qui détermine la largeur de dos
Possibilité de chargement automatique de documents et de mise en route automatique 
avec deux cassettes pré-chargées

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES DE LA BINDOMATIC® 301DFS (OFFLINE)

Largeur de dos 
Capacité du système 

Format 

Dimensions
Poids

Alimentation

De 1,5mm à 13mm (jusqu’à 120 feuilles de 80gr/m²)
Jusqu’à 100 documents en 3 minutes, selon la largeur de dos et l’utilisation 
en mode Off-line. Possibilité de mode Automatique/On-line selon la taille du 
document (quantité de feuilles/pages) et de la vitesse de l’imprimante en 
ligne. La relieuse accompagnera la vitesse d’impression.
A4,  documents reliés au format portrait. Les fardes sont emballées dans des 
cassettes spéciales (150 unités)
L 130 x I 61 x H 91 cm (offline)/ L 150 (online)
210 kg (Online), 200 kg (Offline)
230V, 50/60Hz (237W standby, montée de température 800W, 324W en 
mode opérationnel, 31W en mode d’économie d’énergie)

Online et Offline

Prix sur devis
nr. art.  18050 (Offline)
nr. art.  18055 (Online)

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Bindomatic® Start Packs

Fardes

Classic Blanc 23880 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)   

Aquarelle Blanc 23080 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)       

Aquarelle Bleu Foncé 34480 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)       

Aquarelle Graphite 35080 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)       

Aquarelle Bleu 35180 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)       

Aquarelle Gris 34180 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)       

Aquarelle Bordeaux 34780 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)       

Aquarelle Vert Foncé 34280 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)       

Aquarelle Noir 34580 1,5 - 12 80 € 84 (1,05)       

Les Start Packs sont très pratiques puisqu’ils 
incluent de multiples largeurs de dos dans la 
même boîte. Il existe  trois tailles de Start Packs 
contenant 50, 80 ou 100 fardes de diverses 
largeurs de dos. 

Spécifications
Format

Matériel

A4

Les spécifications du matériel de la farde sont les mêmes que pour les fardes 

des gammes Classic et Aquarelle

Largeur 
de dos

Nombre
de feuilles

Fardes/Boîte
(Quantité)

1,5 10 - 15 20
3 16 - 30 20
6 31 - 60 20

9 61 - 90 10
12 91 - 120 10

80 Pack

Couleur Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Fardes/Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

Aquarelle Blanc 24100 1,5 - 6 100 € 105 (1,05)

Aquarelle Bleu Foncé 34400 1,5 - 6 100 € 105 (1,05)

Aquarelle Noir 34500 1,5 - 6 100 € 105 (1,05)

Largeur 
de dos

Nombre
de feuilles

Fardes/Boîte
(Quantité)

1,5 10 - 15 40
3 16 - 30 40
6 31 - 60 20

100 Pack

Largeur 
de dos

Nombre
de feuilles

Fardes/Boîte
(Quantité)

9 61 - 90 20
12 91 - 120 20
15 121 - 150 10

50 Pack Couleur Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Fardes/Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

Aquarelle Blanc 24150 9 - 15 50 € 52,50 (1,05)

Aquarelle Bleu Foncé 34450 9 - 15 50 € 52,50 (1,05)

Aquarelle Noir 34550 9 - 15 50 € 52,50 (1,05)

Couleur Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Fardes/Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Classicface brillante et lisse en plastique 

Bindomatic® Aquarelle Blanc & Classic

Fardes

Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Feuilles / Farde
(80 gr)

Fardes / Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

24101 1,5 15 200 € 190,00 (0,95)
24102 2 20 190 € 180,50 (0,95)
24103 3 30 180 € 171,00 (0,95)
24104 4 40 170 € 161,50 (0,95)
24105 5 50 160 € 152,00 (0,95)
24106 6 60 160 € 152,00 (0,95)
24107 7 70 150 € 142,50 (0,95)
24108 8 80 150 € 142,50 (0,95)
24109 9 90 140 € 133,00 (0,95)
24112 12 120 120 € 114,00 (0,95)
24115 15 150 110 € 104,50 (0,95)
23019 18 180 30 €   42,00 (1,40) 
23022 21 210 30 €   42,00 (1,40) 
23025 24 240 30 €   42,00 (1,40) 
23028 27 270 20 €   30,00 (1,50)
23031 30 300 20 €   30,00 (1,50)
23037 36 360 20 €   30,00 (1,50)
23042 42 420 10 €   16,00 (1,60)
23048 48 480 10 €   16,00 (1,60)

23054 54 540 10 €   16,00 (1,60)

Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Feuilles / Farde
(80 gr)

Fardes / Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

23101 1,5 15 200 € 190,00 (0,95)
23103 3 30 180 € 171,00 (0,95)
23106 6 60 160 € 152,00 (0,95)
23109 9 90 140 € 133,00 (0,95)
23112 12 120 120 € 114,00 (0,95)
23115 15 150 110 € 104,50 (0,95)

Les fardes Aquarelle Blanc sont réalisées en 
carton solide structuré blanc (200 gr/ m²) avec une 
face transparente matte. Les fardes Classic sont 
réalisées en carton blanc solide (200 gr/ m²) avec 
une face brillante. Toutes les fardes sont pourvues 
d’une couche de résine sur toile et d’une ligne de 
pliage au recto/verso. Pour chaque mm de largeur 
de dos, 10 feuilles de papier 80 gr/ m² peuvent être 
reliées.

Dos plus larges disponibles (jusqu’au 54mm)

Les fardes Classic et Aquarelle sont 
également proposées dans d’autres formats- 
veuillez trouver ci-dessous le résumé des 
pourcentages de prix à additionner à la 
gamme du A4 portrait. Pour plus de détails 
sur les articles, veuillez nous contacter.

A5 Portrait  de 1,5mm à 15mm : + 10%
A5 Paysage de 1,5mm à 15mm : +20%
A4 Paysage de 1,5mm à 15mm : +35%
A4 Paysage de 18mm à 54mm : même prix 
     que du 18mm au 54mm Aquarelle Blanc
A3 Paysage de 1,5mm à 15mm : +100%

Remarquez que pour les formats spéciaux, 
les délais de livraison seront confirmés par 
une offre.

Aquarelle Blancface en plastique mat

www.igepa.be •   T 09 325 45 28



08Liste de Prix valable à partir du 2012/01/01
MSP BEFR 111213 A

www.bindomatic.be

Bindomatic® Aquarelle (I)

Fardes

34301 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
34303 3 30 180 € 176,40 (0,98)
34306 6 60 160 € 156,80 (0,98)
34309 9 90 140 € 137,20 (0,98)
34312 12 120 120 € 117,60 (0,98)
34315 15 150 110 € 107,80 (0,98)

COULEURS

Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Feuilles / Farde
(80 gr)

Fardes / Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

Aquarelle
Rouge

35001 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
35003 3 30 180 € 176,40 (0,98)
35006 6 60 160 € 156,80 (0,98)
35009 9 90 140 € 137,20 (0,98)
35012 12 120 120 € 117,60 (0,98)
35015 15 150 110 € 107,80 (0,98)

Aquarelle
Graphite

Les fardes Aquarelle Couleur sont réalisées en 
carton solide structuré de couleur (240 gr/ m²) 
avec une face transparente matte. Toutes les 
fardes sont pourvues d’une couche de résine 
sur toile et d’une ligne de pliage au recto/verso. 
Pour chaque mm de largeur de dos, 10 feuilles de 
papier 80 gr/ m² peuvent être reliées.

Dos plus larges disponibles (jusqu’au 54mm)

34701 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
34703 3 30 180 € 176,40 (0,98)
34706 6 60 160 € 156,80 (0,98)
34709 9 90 140 € 137,20 (0,98)
34712 12 120 120 € 117,60 (0,98)
34715 15 150 110 € 107,80 (0,98)

34401 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
34403 3 30 180 € 176,40 (0,98)
34406 6 60 160 € 156,80 (0,98)
34409 9 90 140 € 137,20 (0,98)
34412 12 120 120 € 117,60 (0,98)
34415 15 150 110 € 107,80 (0,98)

34501 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
34503 3 30 180 € 176,40 (0,98)
34506 6 60 160 € 156,80 (0,98)
34509 9 90 140 € 137,20 (0,98)
34512 12 120 120 € 117,60 (0,98)
34515 15 150 110 € 107,80 (0,98)

Aquarelle
Bordeaux

Aquarelle
Noir

Aquarelle
Bleu

Foncé

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Bindomatic® Aquarelle (II)

Fardes

Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Feuilles / Farde
(80 gr)

Fardes / Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

Dos plus larges disponibles (jusqu’au 54mm)

COULEURS

35101 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
35103 3 30 180 € 176,40 (0,98)
35106 6 60 160 € 156,80 (0,98)
35109 9 90 140 € 137,20 (0,98)
35112 12 120 120 € 117,60 (0,98)
35115 15 150 110 € 107,80 (0,98)

Aquarelle
Bleu

35501 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
35503 3 30 180 € 176,40 (0,98)
35506 6 60 160 € 156,80 (0,98)
35509 9 90 140 € 137,20 (0,98)
35512 12 120 120 € 117,60 (0,98)
35515 15 150 110 € 107,80 (0,98)

Aquarelle
Vert

34101 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
34103 3 30 180 € 176,40 (0,98)
34106 6 60 160 € 156,80 (0,98)
34109 9 90 140 € 137,20 (0,98)
34112 12 120 120 € 117,60 (0,98)
34115 15 150 110 € 107,80 (0,98)

Aquarelle
Gris

34601 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
34603 3 30 180 € 176,40 (0,98)
34606 6 60 160 € 156,80 (0,98)
34609 9 90 140 € 137,20 (0,98)
34612 12 120 120 € 117,60 (0,98)
34615 15 150 110 € 107,80 (0,98)

Aquarelle
Jaune

34201 1,5 15 200 € 196,00 (0,98)
34203 3 30 180 € 176,40 (0,98)
34206 6 60 160 € 156,80 (0,98)
34209 9 90 140 € 137,20 (0,98)
34212 12 120 120 € 117,60 (0,98)
34215 15 150 110 € 107,80 (0,98)

Aquarelle
Vert 

Foncé

Les fardes Aquarelle Couleur sont réalisées en 
carton solide structuré de couleur (240 gr/ m²) 
avec une face transparente matte. Toutes les 
fardes sont pourvues d’une couche de résine 
sur toile et d’une ligne de pliage au recto/verso. 
Pour chaque mm de largeur de dos, 10 feuilles de 
papier 80 gr/ m² peuvent être reliées.

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Bindomatic® Advocate

Fardes

Cod. Art.
Advocate Regular 

Cod Art.
Advocate Window 

Largeur de dos
 (mm)

Feuilles / Farde
(80 gr)

Fardes / Boîte 
(Quantité)

Prix/Boîte (Fardes)
Advocate Regular

Prix/Boîte (Fardes)
Advocate  Window 

43001FC 43001FCW 1,5 15 200 € 196,00 (0,98) € 220 (1,10)
43003FC 43003FCW 3 30 180 € 176,40 (0,98) € 198 (1,10)
43006FC 43006FCW 6 60 160 € 156,80 (0,98) € 176 (1,10)
43009FC 43009FCW 9 90 140 € 137,20 (0,98) € 154 (1,10)
43012FC 43012FCW 12 120 120 € 117,60 (0,98) € 132 (1,10)
43015FC 43015FCW 15 150 110 € 107,80 (0,98) € 121 (1,10)

24101FC 24101FCW 1,5 15 200 € 196,00 (0,98) € 220 (1,10)
24103FC 24103FCW 3 30 180 € 176,40 (0,98) € 198 (1,10)
24106FC 24106FCW 6 60 160 € 156,80 (0,98) € 176 (1,10)
24109FC 24109FCW 9 90 140 € 137,20 (0,98) € 154 (1,10)
24112FC 24112FCW 12 120 120 € 117,60 (0,98) € 132 (1,10)
24115FC 24115FCW 15 150 110 € 107,80 (0,98) € 121 (1,10)

34501FC 34501FCW 1,5 15 200 € 196,00 (0,98) € 220 (1,10)
34503FC 34503FCW 3 30 180 € 176,40 (0,98) € 198 (1,10)
34506FC 34506FCW 6 60 160 € 156,80 (0,98) € 176 (1,10)
34509FC 34509FCW 9 90 140 € 137,20 (0,98) € 154 (1,10)
34512FC 34512FCW 12 120 120 € 117,60 (0,98) € 132 (1,10)
34515FC 34515FCW 15 150 110 € 107,80 (0,98) € 121 (1,10)

34401FC 34401FCW 1,5 15 200 € 196,00 (0,98) € 220 (1,10)
34403FC 34403FCW 3 30 180 € 176,40 (0,98) € 198 (1,10)
34406FC 34406FCW 6 60 160 € 156,80 (0,98) € 176 (1,10)
34409FC 34409FCW 9 90 140 € 137,20 (0,98) € 154 (1,10)
34412FC 34412FCW 12 120 120 € 117,60 (0,98) € 132 (1,10)
34415FC 34415FCW 15 150 110 € 107,80 (0,98) € 121 (1,10)

23101FC 23101FCW 1,5 15 200 € 196,00 (0,98) € 220 (1,10)
23103FC 23103FCW 3 30 180 € 176,40 (0,98) € 198 (1,10)
23106FC 23106FCW 6 60 160 € 156,80 (0,98) € 176 (1,10)
23109FC 23109FCW 9 90 140 € 137,20 (0,98) € 154 (1,10)
23112FC 23112FCW 12 120 120 € 117,60 (0,98) € 132 (1,10)
23115FC 23115FCW 15 150 110 € 107,80 (0,98) € 121 (1,10)

Dos plus larges disponibles (jusqu’au 54mm)

Les fardes Advocate sont réalisées en carton coloré 
structuré avec ou sans fenêtre sur le devant. La taille de 
la fenêtre est fixée à la dimension de 100x75mm avec 
des angles arrondis de 1mm. La position est centrée 
horizontalement à 55mm du haut de la page. Toutes les 
fardes sont pourvues d’une couche de résine sur toile 
et d’une ligne de pliage au recto/verso. Pour chaque 
mm de largeur de dos, 10 feuilles de papier 80 gr/ m² 
peuvent être reliées.

Advocate
Blanc
Glacé

Advocate
Noir

Advocate
Bleu 

Foncé

Advocate
Blanc
Mat

Advocate
Blanc

Texturé

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Bindomatic® Aquarium

Fardes

Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Feuilles / Farde
(80 gr)

Fardes / Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

38301 1,5 10 - 15 200 € 240 (1,20) 
38303 3 16 - 30 180 € 216 (1,20)  
38306 6 31 - 60 160 € 192 (1,20)    
38309 9 61 - 90 140 € 168 (1,20)    
38312 12 91 - 120 120 € 144 (1,20)    
38315 15 121 - 150 110 € 132 (1,20)   

Les fardes Aquarium sont réalisées avec un mica 
transparent mat à l’avant et à l’arrière. 
Le dos est réalisé en carton structuré coloré solide 
(voir collection Aquarelle pour plus de détails). Toutes 
les fardes sont pourvues d’une couche de résine sur 
toile et d’une ligne de pliage au recto/verso. Pour 
chaque mm de largeur de dos, 10 feuilles de papier 80 
gr/m² peuvent être reliées.

Spécifications
Format  

Largeur de dos

A4 Portrait

De 1,5mm à 15mm
Dos plus larges disponibles (jusqu’à 54mm)

38321 1,5 10 - 15 200 € 240 (1,20) 
38323 3 16 - 30 180 € 216 (1,20)  
38326 6 31 - 60 160 € 192 (1,20)    
38329 9 61 - 90 140 € 168 (1,20)    
38332 12 91 - 120 120 € 144 (1,20)    
38335 15 121 - 150 110 € 132 (1,20)   

38341 1,5 10 - 15 200 € 240 (1,20) 
38343 3 16 - 30 180 € 216 (1,20)  
38346 6 31 - 60 160 € 192 (1,20)    
38349 9 61 - 90 140 € 168 (1,20)    
38352 12 91 - 120 120 € 144 (1,20)    
38355 15 121 - 150 110 € 132 (1,20)   

Aquarium
Noir

Aquarium
Bleu

Foncé

Aquarium
Blanc

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Bindomatic® Ambassador

Fardes Rigides

Cod. Art.
Ambassador  

Regular

Cod. Art.
Ambassador  

POD

Cod. Art.
Ambassador 

Window

Largeur 
de dos
 (mm)

Feuilles/Farde
(80 gr)

Fardes/Boîte 
(Quantité)

Prix/Boîte 
(Fardes)

43203 45203 46203 3 5 - 30 20 € 99 (4,95)

43206 45206 46206 6 31 - 60 20 € 99 (4,95)

43209 45209 46209 9 61 - 90 20 € 99 (4,95)

43212 45212 46212 12 91 - 120 14 € 77 (5,50)

43215 45215 46215 15 121 - 150 14 € 77 (5,50)

43103 45103 46103 3 5 - 30 20 € 99 (4,95)

43106 45106 46106 6 31 - 60 20 € 99 (4,95)

43109 45109 46109 9 61 - 90 20 € 99 (4,95)

43112 45112 46112 12 91 - 120 14 € 77 (5,50)

43115 45115 46115 15 121 - 150 14 € 77 (5,50)

Ambassador POD: 
L‘avant a un renfoncement rectangulaire, prévu 
pour y coller une étiquette à imprimer par vos 
soins sur une imprimante laser/numérique.
Les étiquettes autocollantes sont livrées  avec 
les fardes Ambassador POD (plus quelques- 
unes supplémentaires).

Noir

Bleu
Foncé

Ambassador Regular:
Toutes les fardes rigides sont 
réalisées en carton «imitation cuir» 
d’une épaisseur de 2,5mm. La farde 
rigide Regular possède un aspect 
classique soigné avec un recto et un 
verso lisses.

Spécifications
Format 

Largeur de dos

Autres Couleurs

Autres Formats

Liste ci-dessus en A4 Portrait, autres formats disponibles sur demande- voir 

ci-dessous pour plus de détails

De 3mm à 15mm (disponible jusqu’à 48mm)

Autres couleurs disponibles avec coût supplémentaire de € 0,50 sur le prix unitaire 

de la farde et quantité minimum de commande de 10 boîtes par couleur

Autres formats disponibles avec coût supplémentaire de € 0,50 sur le prix unitaire 

de la farde (de 1,5mm jusqu’à 15mm inclus) et quantité minimum de commande 

de 5 boîtes par format. Ces autres formats peuvent être par exemple A5 Portrait 

(Regular), A4 Paysage (Regular, POD et Window) etc.

Ambassador Window:
Dispose d’une fenêtre coupée qui laisse 
apparaître une partie de la première page 
imprimée du document. Grâce à la fenêtre, 
ce document laisse apercevoir le titre, même 
quand il est fermé.

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Fardes Personnalisées Uniques

Fardes

Vous demandez, nous exécutons!
Au-delà des fardes neutres, nous vous offrons également la possibilité de concevoir des fardes 
personnalisées selon votre choix de couleur ainsi que le type de carton à utiliser.

Nos conseillers-spécialistes sont à votre entière disposition afin de vous aider dans le choix du 
carton, la technique d’impression et pour la composition d’un dossier exclusif.

Vous désirez une impression en une seule couleur ou en quadrichromie ? Souhaitez-vous avoir une 
fenêtre découpée ? 

Contactez-nous et nous établirons une proposition sur mesure.

Créez votre message doré ou argenté

Cette forme d’estampage/ transfert s’applique particulièrement bien à la série des fardes rigides Ambassador Regular. La 
quantité minimum de commande est d’une boîte. Faites ressortir votre message en Or étincelant ou en Argent brillant.

www.igepa.be •   T 09 325 45 28
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Bindomatic® Fardes Print-On-Demand 

Fardes

Cod. Art. Largeur de dos
 (mm)

Feuilles / Farde
(80 gr)

Fardes / Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

43001 1,5 10 - 15 200 € 220 (1,10)
43003 3 16 - 30 180 € 198 (1,10)
43006 6 31 - 60 160 € 176 (1,10)
43009 9 61 - 90 140 € 154 (1,10)
43012 12 91 - 120 120 € 132 (1,10)
43015 15 121 - 150 110 € 121 (1,10)

Les fardes Print-On-Demand (POD) sont uniques 
dans le fait que vous imprimez vous-même sur la 
farde POD votre projet grâce à une imprimante 
laser/numérique pour ensuite seulement appliquer 
la bande de résine autocollante sur la farde.
Une fois la bande collée, la farde personnalisée 
peut ensuite être reliée comme une farde standard
 BINDOMATIC®.

Spécifications
Format 

Largeur de dos

Matérial

A4 Portrait seulement

De 1,5mm à 15mm

Papier blanc brillant 215 gr/m²

Recommandations : L’imprimante numérique doit être compatible avec le format 

SRA3 ou A3+. De plus, le papier couché décrit doit être pris en charge par 

l’imprimante. Bindomatic ne peut se responsabiliser pour d’éventuels problèmes 

dérivés à l’utilisation de l’imprimante en désaccord avec les spécifications de celle-ci.

Nr. Art. Largeur de dos
 (mm)

Feuilles / Farde
(80 gr)

Fardes / Boîte 
(Quantité)

Prix / Boîte 
(Fardes)

43040

1,5 10 - 15 60

€ 270
(1,125)

3 16 - 30 60
6 31 - 60 60
9 61 - 90 30

12 91 - 120 30

                                                       Total: 240

Start Pack ‘POD’
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Accessoires Bindomatic®  

Accessoires

Description Dimensions Cod. Art. Nombre / 
Boîte Prix /  Boîte

Pochette pour carte de visite

Pochette adhésive transparente pour carte de visite. 

60x105mm 

60x95mm

15003

15004
100 € 30

Pochette de coin

Pochette de coin adhésive transparente pour dépliants, 

photographies etc. qui ne peuvent pas être reliés. 

175x175mm 15009 100 € 40

Bande de classement universelle

Bande de classement auto-adhésive et pré-perforée qui 

permet de ranger des documents A4 portrait dans des 

classeurs à anneaux pour orifices de dimensions C-C.

297mm 15002 100 € 25

Bande de classement perforée

Permet de ranger des documents A4 portrait dans des 

classeurs à anneaux avec orifices de 80mm.

L’accessoire est une bande de plastique qui s’insère 

dans les fentes des fardes Classic, Aquarelle, Aquarium 

et Advocate.

38x122mm 

15013 - Transparente et auto-adhésive

15014 - Transparente non adhésive

15015 -  Auto-adhésive blanche

15016 -  Blanche non adhésive

100

Auto-adhésive
€ 20 

Non-adhésive 
€ 15

Pochette pour CD/DVD

Pochette adhésive transparente pour CD/DVD avec 

un rabat.

127x127mm 15017 100 € 50

Étiquette Ambassador POD

Étiquette auto-adhésive imprimable pour farde 

Ambassador POD.

A4

297x210mm
08022 100 € 60

14www.bindomatic.be Prijslijst 2009

Bindomatic® toebehoren

BI 0P 0001
Business

Card Holders

Zelfklevende transparante
rechthoek, gebruikt als houder 

voor naamkaartjes.

60x105 mm 100   25
 

BI 0P 0002
Corner Pockets

Zelfklevende transparante
driehoek, gebruikt als houder 

voor bijsluiter.

170x170 mm 100   32
 

BI 0P 0003
File Strips

Worden vastgekleefd langs de 
zijde van de map om deze op te 

bergen in een ringmap

295 mm 100   19
 

BI 0P 0008
Slots

Klasseerbeugel om de 
Bindomatic® covers op te 

bergen in een ringmap

38x122 mm 100   12
 

BI 0P 0006
Foto Pockets

Zelfklevende transparante
rechthoek, gebruikt als houder 

voor foto’s

100x150 mm 130   54
 

BI 0P 0007
CD Pockets

met slot & flap

Zelfklevende transparante
CD houder met volledig 

afgesloten flap.

161x137 mm 100    43
 

Leverbaar uit voorraad
20 portkosten bij bestellingen < 350 (excl. BTW)

Art. nr. Aantal / doos

BI 0P 0009
Labels

Zelfklevend label
zelf te bedrukken

(o.a. voor Ambassador POD
covers en Document Boxes)

A4
297x210 mm

100     42 

Toebehoren

Franco levering vanaf 350 / Prijzen exclusief BTW

Catalogus_2009_NL_FR.indd   14 25-02-2009   16:54:00

11www.bindomatic.fr

Accessoires Bindomatic®

BI 0P 0001
Business

Card Holders

Rectangle transparent 
autocollant, s’utilise pour 

cartes de visite. 

60x105 mm 100 € 25

BI 0P 0002
Corner Pockets

Triangle transparent 
autocollant, s’utilise pour 

dépliants. 

170x170 mm 100 € 32

BI 0P 0003
File Strips

Une bande pvc perforée à 
coller sur un côté de votre 
chemise pour rangement 

efficace dans un classeur. 

295 mm 100 € 19

BI 0P 0008
Slots

Fermeture de rangement. Pour 
insérer vos dossiers Bindomatic®

dans un classeur. 

38x122 mm 100 € 12

BI 0P 0006
Foto Pockets

Rectangle transparent et 
autocollant, s’utilise pour 

des photos. 

100x150 mm 130 € 54

BI 0P 0007
CD Pockets

met slot & flap

Pochette transparente 
et autocollante, s’utilise 

pour des CD.

161x137 mm 100    € 43

Livrables de stock

BI 0P 0009
Labels

Etiquette autocollante à 
imprimer soi-même (pour 
les dossiers Ambassador, 

UFOs, Casecovers, …)

A4
297x210 mm

100     € 42

Accessoires

Nr. Art. Description Dimensions Nombre/boîte Prix/boîte

Liste de prix 2009
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Conditions et Délais de livraison

Prix
Tous les prix sont hors TVA.

Délais de livraison
Les commandes sont généralement expédiées sous 1 ou 2 jours ouvrables.

Les délais de livraison peuvent varier en fonction du type de farde et de la quantité 
commandée.

Bindomatic envoie toujours la totalité de la commande en une seule fois, plutôt que par des 
envois partiels, à moins que cela n’ait été accordé avec le client.

Conditions de transport (selon le marché/destination)
Livraison est gratuite pour la première commande du client qui inclue un appareil 5000 ou 
101DFS dans l’envoi. 

Une nouvelle commande de couvertures est facturée 20 euros l’envoi, à moins que la 
commande soit d’au moins 500 Euros ou plus, dans ce cas, le transport est gratuit

Conditions de paiement 
Les conditions de paiement sont soumises à révision au cas par cas suivant le client.

Le mode de paiement dépendra si le client est nouveau ou déjà existant, de la relation 
commerciale, de l’historique des paiements et pourra varier du règlement sur facture 
(maximum 30 jours net à compter de la livraison), aux conditions de prépaiement.

Bindomatic se réserve le droit d’accepter ou de refuser des commandes et de revoir les 
conditions de paiement à tout moment.

Conditions générales 
Bindomatic acceptera la dévolution de certains produits sous certaines conditions si une 
commande a été placée par erreur. 

Les conditions sont les suivantes :
- la réclamation devra être faite dans la semaine qui suit la réception des 

marchandises.
- les marchandises devront être en bon état.
- les marchandises sont retournées aux frais du client.
- seules les marchandises des articles standards de largeurs de dos de 15mm maximum 

seront acceptées.
- les marchandises spéciales ne pourront être retournées.

Les prix sont sujets à révision sans notification écrite préalable.

Duwijckstraat 17 • B - 2500 Lier • Belgique

Tel. +32 (0)3 443 19 17 •  Fax +32 (0)3 443 19 15

order@bindomatic.be  •  contact@bindomatic.be  •  www.bindomatic.be

BTW / TVA BE 0820 531 413  •  BNP Paribas Fortis Bank 001-5965064-28 

IBAN BE 37 0015 9650 6428  •  SWIFT / BIC GEBA BEBB
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